
 
Ufficio IX - Ambito territoriale di Parma e Piacenza  

Sede di Parma 
 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 
e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 
  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. 12 aprile 2014, n.235, contenente disposizioni in ordine all’aggiornamento 

delle graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo 

delle scuole di ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n.6516 del 22 agosto 2014 con il quale sono state approvate 

in via definitiva le graduatorie provinciali ad esaurimento e gli elenchi correlati, del 

personale docente delle scuole di ogni ordine e grado e del personale educativo 

aventi validità per il triennio 2014/2017; 

VISTO   il proprio decreto prot. n. 3961 dell’08/06/2015 con il quale si dispone in stretta 

aderenza all’ordinanza del Consiglio di Stato n. 1089/2015, nelle more della sentenza 

del Tar Lazio, l’inserimento con riserva dell’ins. PIRODDI Autilia, nata a Caserta il 

01.02.82, nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di Parma per la scuola 

dell’infanzia e per la scuola primaria aventi validità per il triennio 2014/2017 

approvate con Decreto USP prot. n.6516 del 22 agosto 2014; 

VISTA l’Ordinanza cautelare del Consiglio di Stato, n. 4232/2015 che stabilisce che i 

ricorrenti in essa compresi devono essere provvisoriamente inseriti a pieno titolo 

nella graduatoria alla quale aspirano con punti zero ed in ordine alfabetico; 

ACCERTATO che l’ins. PIRODDI Autilia risulta beneficiaria della predetta ordinanza del Consiglio di 

Stato, in quanto ricorrente; 

RITENUTO nelle more delle determinazioni da parte del TAR Lazio in sede di merito, di dover 

dare esecuzione al provvedimento del Consiglio di Stato sopra citato; 

 

DISPONE 

 

Per i motivi citati in premessa, in stretta aderenza all’ordinanza del Consiglio di Stato n. 04232/2015, 

l’ins. PIRODDI Autilia, nata a Caserta il 01.02.82, è  inserita, a pieno titolo nelle  graduatorie  

ad esaurimento della provincia di Parma per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria aventi 

validità per il triennio 2014/2017 , con punti zero ed in ordine alfabetico. 

 

Le Istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di Istituto risulta inserita l’insegnante PIRODDI Autilia, 

vorranno trasferire la posizione della medesima dalla seconda alla prima fascia, assegnando il 

punteggio sopraindicato.  

 

IL DIRIGENTE 

Giovanni Desco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0009385.29-10-2015



Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 
e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 
 

2

� All’insegnante PIRODDI Autilia 

Via Castone di Rezzonico 29 – 43100 Parma 

� Allo Studio legale Marone 

via A. Scarlatti n. 67 – 80129 Napoli – marone@studiomarone.com 

� All’U.S.R. per l’Emilia Romagna 

� All’Albo/Sito internet – SEDE 

� Ai Dirigenti degli UST della Repubblica-LORO SEDI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


